
EL ORIGINAL
2013 -Atloé!	 aratio I k

Seashlat &nrd 6:~tie ds 1813"

riSaminis Sarma a 51796,0

./Cnottekgr, e..-1Glacelettázbustece-
.9744 a"— -tbanethsa•

Ministerio de Educación

tHJ\
()Wel y y-

Ministerio d. r

USHUAIA, 2 8 FEB 2013

Sandra Isabel MOLINA
Ministra de Educación

G.T.F.

H No-

A.

VISTO la Resolución del Consejo Federal de Educación N° 120/10, mediante la cual se

aprueba el Documento "Apoyo al Diseño del Plan Jurisdiccional para la Modalidad Artística — Planes de

Mejora Institucional" (Anexo III) y la Resolución N° 978/11 SE; y

CONSIDERANDO:

Que los documentos mencionados en el Visto constituyen un instrumento para avanzar en

una transformación progresiva del modelo institucional de la Educación Secundaria.

Que mediante Resolución N° 978/11 de la Secretaría de Educación de la Nación, de fecha 12

de octubre de 2011, se autoriza la transferencia de los fondos destinados a financiar las horas institucionales

que demande la implementación de los Planes de Mejora Institucional de las Escuelas Secundarias de Arte.

Que por Resolución M.E.C.C. y T. N° 512/11, se determinaron los Establecimientos

Educativos que se incluyen en el Plan de Mejora Institucional de las Escuelas Secundarias de Arte, y se

adhiere e implementan los Planes.

Que en el marco de lo indicado, resulta necesario aprobar las Planillas de Financiamiento, en

las cuales se detallan los docentes que desarrollaron las líneas de acción dentro del Plan de Mejora

Institucional a efectos de que los mismos perciban el pago de sus horas por los servicios prestados.

Que los fondos han sido depositados por el Ministerio de Educación de la Nación a la Cuenta

Corriente N° 53520110/93 del Banco de la Nación Argentina — Sucursal Ushuaia — denominada:

"CABECERA JURISDICCIONAL DE LA RED FEDERAL DE FORMACIÓN DOCENTE CONTIN1JA".

Que por lo expuesto se hace necesaria la emisión del Instrumento Legal pertinente.

Que la suscripta se encuentra facultada para dictar el presente acto administrativo, en virtud a

lo establecido en el artículo 17° de la Ley Provincial 859.

Por ello:

LA MINISTRA DE EDUCACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- APROBAR las Planillas de Pago de horas institucionales de los docentes que se

desempeñan, en el marco de los Planes de Mejora Institucional de Escuelas Secundarias de Arte,

que se detallan en el Anexo I de la presente.

ARTÍCULO 2°.- ESTABLECER que las horas institucionales mencionadas en el Anexo I de la

presente,, deberán ser liquidadas y abonadas a favor de los docentes detallados en el mismo.

ARTÍCULO 3°.- NOTIFICAR con copia certificada de la presente Resolución a la Secretaría de Educación

y a la Subsecretaría de Educación Secundaria, y a través de la última área citada a las Instituciones

Educativas involucradas.

ARTÍCULO 4°.- Efectuar las rendiciones que correspondan ante el Ministerio de Educación de la Nación.

ARTÍCULO 5°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

RESOLUCIÓN M. ED. N° 

	 0292 /2013.-

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas"



riloo¿sná. "4 92~ ¿si grreeps

é ~ata- fu"00~ Acyavnt44.-

Min isterio de Educación

ES EL ORIGINAL

FAC10, Verónica Andrea

GÓMEZ, Carlos Alberto

PEREIRA VARGAS, Cristian

$ 5.857,60

$ 6.066,80

$ 6.066,80

OCTUBRE/NOVIEMBRE
2012

26.306.285

32.473.191

26.835.352

2013 - 2 ie del aicentenana de kr
2Manthlar &Imre . eonsatupertie do 1813'

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN M. ED. N°

nn
¿_,	 /2013.-

Centro Polivalente de Arte "Prof. Diana COTORRUELO"

"y*----andra isabei MOLÓJA
Ministra de Educación', 

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas"


	Page 1
	Page 2

